Qui praeparatum adhibere maluerunt mercurium, alio alioque modo scopo suo potiri annisi sunt; acquieuere alii imperfectiori illa calcinatione, qua per diuturnam triturationem splendore ac mobilitate sua destituitur argentum viuum, et in pulverem abit ex cinereo atrum, vocant vulgo *extinctionem*; auctam alii efficaciam comperisse sibi visi sunt in mercurio perfectius per ignem calcinato; placuit aliis arctius hydrargyri cum aliis metallis, aut cum sulphure, aut cum salibus iisque potissimum

mum acidis connubium; aliis hunc, aliis illum salem  
praeferentibus. Praetulerunt alii ob noxas, quas  
deglutita ventriculo facile inferunt (ASTRUC l. m. c.  
II. c. II. PETIT traité des maladies des os. II. p. 496.  
J. HUNTER et SCHWEDIAUER II. cc. WITHERS Be-  
merkungen über die Fehler bey dem Gebrauche der Arz-  
neymittel. Leipz. 1776. p. 261. BRAMBILLA von der  
Phlegmone. II. p. 380. HILDEBRANDT dulcis mer-  
curii laudes. Erlang. 1793. 8. p. 27), mercuria-  
lium vsum externum, alii aliis argumentis permoti  
internum. Inde innumera illa medicamenta, ex  
mercurio praeparata, quibus a primis inde tempo-  
ribus, quibus medicato inferiebat vsum, et medico-  
rum scripta obruuntur, et nostra pharmacopolia.

#### PRAEPARATA.

##### I. Vnguenta mercurialia, Mercurius vnguinosus.

Haec vtique prima, quantum quidem noui-  
mus, fuit adhibendi mercurii ratio et forma, Ara-  
bibus iam medicis e. gr. ABHENGUEFITH (L. de sim-  
plici medicina cap. 385. ad calcem oper. MESUE),  
ABUBECKER MOHAMMED BEN ZACHARIAE a patria Raia  
vulgo dicto RHAZES (libr. ad ALMANZOREM IX.),  
AVICENNAE (Canonis I. II. tr. 2. cap. 47.) et MASA-  
WAIH sive vulgo MESUAEO (Antidotarium distinct. II.),  
et, qui eos sequebantur, M. ROGERIO, a patria  
PARMENSI dicto (Chirurgia Bergam. 1498. fol. l. i.  
c. 42.), M. ROLANDO (Chirurg. 1499. fol. l. i.  
c. 15.), THEODORICO (Chirurg. Bergam. 1498. fol.  
l. 3. c. 49. f. 175 a.), P. Hispano (summa experi-  
mentorum f. thesaur. pauperum, f. de medendi  
corpo-

corporis humani morbis per euporista. Antwerp. 1497. c. 4.), B. DE GORDONIO (lilium medicum, practica GORDONI dicta et tr. de vrinis et pulsibus. Lion. 1474. 8.), GUIL. DE VARIGNANA (secret. sublim. ad varios curandos morbos. Venet. 8. 1520. tract. 3. c. 9.), ARNOLDO BACHUONE, vulgo VILLANOVANO (breuiar. practic. a capite vsque ad pedes. Mediol. 1483. fol. 1. 2. c. 43.), GUIDON. DE CAULIACO (Chirurg. Bergam. 1498. fol. tract. 6. doctr. 1. c. 3.), VALESCO DE THARANTA (Practica vulgo dicta Philonium de curatione morborum. Venet. 1502. fol. 1. 7. c. 14.) visitata.